



ATA Do Pregão Presencial Nº 42/2021

No dia 17/05/2021, na sala de licitações, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo(a) Portaria 34/2021, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO DE PAVIMENTOS EM PARALELEPÍPEDOS, LAJOTAS E MEIO FIO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO., conforme especificações constantes no edital de Pregão Presencial Nº 42/2021

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
VMT PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	ELI VELOSO DE CARVALHO

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foram abertos o Envelope de nº 1 (Proposta) das empresas participantes e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que:

Itens Desclassificados

Nenhum item foi desclassificado.

Obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
1	MÃO DE OBRA PARA REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE MEIO FIO PRÉ FABRICADO EM CONCRETO COM REJUNTO DE FUGAS	207845 - VMT PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	1.500	MTLINEAR	R\$16,00	R\$24.000,00
2	MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS DE CONSERTO DE CALÇAMENTO - REMOÇÃO E COLOCAÇÃO DO PAVIMENTO (PARALELEPÍPEDOS) COM PREPARAÇÃO DE COLCHÃO DE AREIA.	207845 - VMT PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	5.000	M ²	R\$25,00	R\$125.000,00
3	MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS DE CONSERTO DE CALÇAMENTO - REMOÇÃO E COLOCAÇÃO DO PAVIMENTO (LAJOTAS) COM PREPARAÇÃO DE COLCHÃO DE AREIA.	207845 - VMT PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	5.000	M ²	R\$22,00	R\$110.000,00

Em seqüência, o Pregoeiro convidou os presentes a formular lances de forma seqüencial, conforme mapeamento abaixo:

Item: 1 Produto: 19774 - MÃO DE OBRA PARA REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE MEIO FIO PRÉ FABRICADO EM CONCRETO COM REJUNTO DE FUGAS Unidade: MTLINEAR

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	207845 - VMT PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA		0.0000	R\$16,00	Proposta	

Item: 2 Produto: 19777 - MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS DE CONSERTO DE CALÇAMENTO - REMOÇÃO E COLOCAÇÃO DO PAVIMENTO (PARALELEPÍPEDOS) COM PREPARAÇÃO DE COLCHÃO DE AREIA. Unidade: METRO QUADRADO

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	207845 - VMT PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA		0.0000	R\$25,00	Proposta	

Item: 3 Produto: 19778 - MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS DE CONSERTO DE CALÇAMENTO - REMOÇÃO E COLOCAÇÃO DO PAVIMENTO (LAJOTAS) COM PREPARAÇÃO DE COLCHÃO DE AREIA. Unidade: METRO QUADRADO

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	207845 - VMT PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA		0.0000	R\$22,00	Proposta	

Ato contínuo procedeu-se a abertura do envelope contendo a documentação de habilitação da licitante que ofertou o menor preço, a qual após a apreciação dos documentos mostrou-se em conformidade com as exigências do edital. Em razão disso, o Pregoeiro resolveu declarar vencedor:

**207845 - VMT PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA**

Item	Produto	Unidade	Índice Julgamento	Valor
1	19774 - MÃO DE OBRA PARA REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE MEIO FIO PRÉ FABRICADO EM CONCRETO COM REJUNTO DE FUGAS	MTLINEAR	0.0000	R\$16,00
2	19777 - MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS DE CONSERTO DE CALÇAMENTO - REMOÇÃO E COLOCAÇÃO DO PAVIMENTO (PARALELEPÍPEDOS) COM PREPARAÇÃO DE COLCHÃO DE AREIA.	METRO QUADRADO	0.0000	R\$25,00
3	19778 - MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS DE CONSERTO DE CALÇAMENTO - REMOÇÃO E COLOCAÇÃO DO PAVIMENTO (LAJOTAS) COM PREPARAÇÃO DE COLCHÃO DE AREIA.	METRO QUADRADO	0.0000	R\$22,00

Os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

MIKAEL FELIPE SPIESS
Pregoeiro

ANA PAULA GIACOMOZZI
Equipe de Apoio

FERNANDO SALVIO DALLABONA
Equipe de Apoio

VMT PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
ELI VELOSO DE CARVALHO